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Når pakkeapoteket skal pakke den konkrete rulle for en dosisdispenseringsperiode, henter de
pakkegrundlaget ved hjælp af Hent eksplicit dosisdispenseringskort hvor de angiver
IncludeDetailedSpecifikation.

Pakkegrundlaget dannes af FMK på baggrund af det grundlag der er indberettet af apoteket i
dosisdispenseringskortet, dosisdispenseringsperioder og planlagt dispensering.

Pakkegrundlaget returneres som DetailedSpecifikation og herunder et antal DispensableUnit, der
representerer den enkelte pose, der skal pakkes i dosisrullen. Der returneres kun poser, der har
indhold.

DispensableUnit indeholder overordnet information for posen om dato og klokkeslet samt
sequencenumber, der definerer rækkefølgen af poser. Derudover indtagelsesinstruktion og om der er
tale om PN medicin. Derudover indeholder den et antal MedicationRef, der er en reference til planlagt
dispensering for lægemidlet (hvor lægemidelnavn findes) og antal enheder, der skal i posen.

Antal enheder der skal i den enkelte pose, har FMK udledt fra den planlagte administration apoteket
har opretet.

Den kan dog være overrulet af en eventuel pausering på den tilknyttede lægemiddelordination. Det
vil sige selv om apoteket har planlagt administration for et givet lægemiddel på en given dag, så
bliver der ikke pakket, hvis lægen har pauseret den tilknyttede lægemiddelordination på den
pågældende dag.

Hvis lægens pausering er defineret i hele dage gælder pausen hele pauseperioden inklusiv pause
start datoen og pause slut datoen.

Hvis lægens pausering er specificeret med klokkeslet er pausen eksklusiv det præcise tidspunkt. Det
vil sige hvis pausen er fra kl. 13.00 på en given dag, vil der blive pakket en pose der har planlagt
administrations tid kl. 13.00.

Hvis administrationstidspunkter er angivet som morgen/middag/aften/nat, så håndteres de i
forbindelse med pauser som henholdsvis kl. 8.00, 12.00, 18.00 og 22.00.

From:
http://wiki.fmk-teknik.dk/ - 
Fælles Medicinkort - Dokumentation

Permanent link:
http://wiki.fmk-teknik.dk/fmk:extensions:pakkegrundlaget

Last update: 2026-03-06 08:53

http://wiki.fmk-teknik.dk/fmk:extensions:hent_eksplicit_dosisdispenseringskort
http://wiki.fmk-teknik.dk/
http://wiki.fmk-teknik.dk/fmk:extensions:pakkegrundlaget

	Table of Contents
	Pakkegrundlag


